
MĚSTO JÍLOVÉ 
 
 

Komise kulturní, sportovní a pro rozvoj města 
 

Zasedání č.: 2-2019/01 - KKSR 

 

Místo jednání: Kancelář Ing. Sýkorové 

Datum a čas jednání: 14. 01. 2019 (začátek: 16 hod. konec: 18 hod.)  

Specifikace jednání:  pravidelná schůze 

Přítomni:  viz prezenční listina v příloze  

  

Program jednání: 

1. Úvod – zahájeno zasedání komise.  

2. Seznámení členů KKSR s návrhem navýšení dotací pro kluby a spolky – místostarostka 
Ing. Kateřina Sýkorová seznámila členy KKSR s návrhem dotací pro kluby a spolky. 

žádost spolků FC Jiskra Modrá a FK Jílové: 
- žádají o úpravu maximální výše dotace pro jednotlivé žadatele v Dotačním programu města 
Jílové, které každoročně schvaluje ZMJ pro příslušné období, navýšení z maximální částky 
150.000,- Kč na 300.000,- Kč 
- žádají to z důvodu stále rostoucích nákladů na provoz a údržbu jimi provozovaných 
sportovních zařízení a na vlastní sportovní činnost, jelikož v současné době max výše  dotace 
150.000,- kryje  cca 16-30% z celkových uznatelných nákladů těchto spolků i když je míra 
max 50%  
- u spolků, které mají prokazatelně vysoké náklady na provoz je tento limit (150.000,- Kč) 
nízký a procento podílu podpory na vynaložených nákladech od města je výrazně pod 
hodnotu 50% 
- během posledních let došlo k navýšení cen energií, pohonných hmot a především k navýšení 
minimální mzdy. Což zvyšuje náklady na provoz, ale i zajištění služeb např. trenérů mládeže 
apod. 
- výdaje do sportu několika měst a obcí, které mají srovnatelnou sportovní činnost- výdaje 
města Jílové 0,7% (z celkových příjmů města) v porovnání- Krupka 9%, Česká Kamenice 
3%, Modlany 2,1%, Vilémov 1,8%, Lovosice 8,5%, Kadaň 1,8% 

3. Zámecký ples – paní Horová seznámila členy KKSR s finálním programem Zámeckého 
plesu, který se koná 9. 2. 2019. 

4. Kulturní akce 2019 – paní Horová představila členům KKSR  poptané a objednané kapely 
a následně doprovodný program na kulturní akce 2019. Členové komise KKSR se v některých 
případech neztotožnili s výběrem kapel a navrhují zasílat poptávku více kapelám a 
účinkujícím hlavně s dostatečným předstihem s tím, že na pravidelných schůzích KKSR se 
bude o složení účinkujících a programu samotných akcí hlasovat. 

 5.  Termín zasedání KKSR je stanoven na     

25. 2. 2019 od 16 hod. v kanceláři místostarostky města Ing. Sýkorové 



 

Zápis provedla v Jílovém, dne 21 1. 2019 

Ivana Matušková, v. r. 

Předseda  KKSR  

 


